<sup>18</sup> „Timor non est in caritate: sed perfecta caritas foras mittit timorem, quoniam timor poenam habet: qui autem timet, non est perfectus in caritate” (1 J 4,18).

<sup>19</sup> „Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba (Pater) Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii Dei” ( Rz 8,15).

<sup>20</sup> „Filius honorat patrem, et servus dominum suum. Si ergo pater ego sum, ubi est honor meus? et si Dominus ego sum, ubi est timor meus?” (Ml 1,6).

<sup>21</sup> „Venite, filii, audite me; timorem Domini docebo vos” (Ps 33,12).

<sup>22</sup> Tekst w przekładzie Jakuba Wujka według edycji: *Biblia to iest Księgi Starego y Nowego Testamentu: według łacinskiego przekładu starego, w kościele powszechnym przyjętego, na polski ięzyk znowu z pilnością przełożone*, Kraków 1599. W Wulgacie: “Ego quasi vitis fructificavi suavitate odoris: et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctae spei. In me gratia omnis viae et veritatis: in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me, omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini: spiritus enim meus super mel dulcis, et haereditas mea super mel et favum. Memoria mea in generatione saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient. Qui audit me non confundetur, et qui operantur in me non peccabunt: qui elucidant me, vitam aeternam habebunt”.

Kto bowiem przyjmuje ducha usynowienia, staje się synem, kto ducha niewoli, staje się niewolnikiem i żyje w strachu. Bóg pragnie, abyśmy stali się synami i czynili dobro nie ze strachu przed karą, ale z własnej woli. Zarówno niewolnik pana, jak i syn darzy szacunkiem ojca, inna jest jednak motywacja owej czci. „Bóg wszechmocny znając różnicę pomiędzy synem a niewolnikiem, od syna wymaga chwały (*gloria*), od niewolnika strachu (*timor*). Początkiem bowiem mądrości bojaźń Pana, abyśmy przechodzili od strachu właściwego niewolnikom do chwały oddawanej przez synów”<sup>23</sup>. Wydaje się prawdopodobne, że komentarze św. Hieronima były znane Władysławowi z Gielniowa. Świadczyć może o tym konstrukcja „teologicznych miejsc” w utworach pisarza. Komentarz autora Wulgaty do jedenastego rozdziału Księgi Izajasza i wskazanie związków pomiędzy bojaźnią a mądrością pomaga w zrozumieniu także ostatniej strofy modlitwy o dary:

Jezu, Boga Ojca mądrość,  
Jen jeś mojej duszy radość,  
Daj mi dar świętej mądrości,  
Bych zakusił twej słodkości.